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at det ville have åbnet op for alle gode ting. Det, 
vi blev lovet, var forhandlinger om en bred afta- 
le om asylpolitik i al almindelighed. Dem gik vi 
til med kæmpestore forventninger, måske for 
store forventninger, for vi kom hankeløse hjem. 
Jeg viger da ikke tilbage fra at sige, at vi følte, at 
vi blev snydt, så vandet drev af os. 

Jeg havde disse forhåbninger, men jeg siger 
bare: Er det ikke bedre nu at kigge fremad og 
fælles forsøge at gøre, hvad vi kan for de her 
mennesker? Det er dem, vi skal tænke på. 

Kl. 11:29 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Astrid Krag for den sidste korte bemærk- 
ning. 

Kl. 11:29 
Astrid Krag (SF): 
Jeg vil også meget gerne kvittere for, at Ny Al- 
liance i dag er med til det forslag til vedtagelse, 
som vi har fremsat fra oppositionens side, hvor 
vi lige præcis kommer ind på, hvad det er for en 
flerhed af tiltag, der skal til, hvis vi skal løse den 
meget, meget ulykkelige situation med de afvi- 
ste asylansøgere på vores asylcentre, som vi står 
i. 

Jeg bliver alligevel nødt til at spørge hr. Jør- 
gen Poulsen: Når nu hr. Jørgen Poulsen fortæl- 
ler, at Ny Alliance blev lovet en bred aftale, der 
lige præcis skulle gå ind og løse den flerhed af 
problemer, som vi står med, og ikke alene om- 
handle muligheden for at flytte ud af centrene, 
og når den aftale meget øjensynligt ikke er der, 
og når vi igen har været vidner til en regering, 
som har lovet en ting og så ikke givet den -  det 
skete først under valgkampen, så skete det over 
for Ny Alliance op til den sidste forespørgsels- 
debat -  kan Ny Alliance så have tillid til en rege- 
ring, som løber fra løfter, som den både har givet 
til den danske vælgerbefolkning og senere også 
til Ny Alliance? 

. Kl. 11:30 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Jørgen Poulsen. 

Kl. 11:30 
Jørgen Poulsen (NY): 
Vi blev naturligvis ikke lovet en aftale. Vi blev 
lovet forhandlinger om at få en bred aftale om 
de her ting. Det er da klart, at det giver anled- 
ning til overvejelser, når det så ikke bliver til for- 
handlinger, hvilket jeg ikke mener at der har væ- 
ret. Der slutter den for så vidt. 

Det her er jo ikke synd for Ny Alliance. Det er 
synd for de mennesker, som stadig væk lever 

den her passive tilværelse i asylcentrene. Og jeg 
ville gerne have alle med til, at vi sammen kan 
gøre noget for de mennesker. 

Kl. 11:31 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har meldt sig for en kort be- 
mærkning, er hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 11:31 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg forstod af en kort bemærkning, at hr. Jørgen 
Poulsen mener, man har høstet erfaringer, og jeg 
forstod lidt senere, at de erfaringer udmøntede 
sig i, at vi blev snydt, så vandet drev. Det er selv- 
følgelig også en erfaring at have med i bagagen. 

I sin redegørelse omtalte statsministeren den 
undersøgelse, man nu er i gang med, og sagde, 
og når den er færdig, vil man lave en langsigtet 
aftale. Jeg bemærkede, at i modsætning til andre 
gange talte statsministeren nu ikke om en bred 
aftale, men om en langsigtet aftale, og derfor vil 
jeg spørge hr. Jørgen Poulsen: Med de erfaringer, 
hr. Jørgen Poulsen og Ny Alliance har med for- 
handlinger på området her med regeringen, 
hvilke forhåbninger har hr. Jørgen Poulsen så nu 
til det tilsagn, statsministeren gav i begyndelsen 
af debatten, om en langsigtet aftale? 

Kl. 11:32 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Jørgen Poulsen. 

Kl. 11:32 
Jørgen Poulsen (NY): 
Ja, erfaringerne er jo selvfølgelig bitre, når det 
gælder det konkrete. Men jeg vil måske snarere 
sige, at den rigtige erfaring, vi har gjort, jo er 
med hensyn til mandattallet her i Folketinget, og 
derfor er det sådan, at skal vi have flyttet det 
her, kræver det jo, at vi får mandater nok til at 
flytte det. Det er måske en bitter erfaring, når 
det handler om mennesker, men sådan er det. 

Med hensyn til det andet om undersøgelsen 
nærer jeg ikke nogen voldsom stor tiltro til den, 
når jeg hører statsministeren sige her i dag, at 
hvis vi bare talte om arbejde, jamen så ville Dan- 
mark blive mere attraktivt end alle andre lande; 
jeg tror, det var det udtryk, statsministeren 
brugte. Hvor ved statsministeren egentlig det 
fra? Det er jo sådan, at i en lang række af de lan- 
de, vi sammenligner os med, har asylansøgere 
netop mulighed for og ret til beskæftigelse. 

Kl. 11:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Henrik Dam Kristensen for den sidste korte 
bemærkning. 


